immobili simili e operando le giuste aggiunte e detrazioni al fine di trovare il valore di 

mercato medio a mq da moltiplicare per la relativa superficie commerciale. Ritengo che il 

prezzo dichiarato nella compravendita effettuata nel giugno 2019 pari a €180'000,00 

(centottantamila/00), possa essere preso solo in parte come punto di riferimento, sia per il 

tempo trascorso che per le opere e gli interventi edilizi eseguiti dalla proprietà.  

• Valutazione Immobili 

Tenuto debitamente conto dell’insieme citato di parametri intrinseci ed estrinseci, che

[...]

conto dell'onerosità delle pratiche amministrative e degli interventi di smontaggio. 

Nuovo calcolo del prezzo base: 

Stima di mercato: € 269.025,00 

Deprezzamento vendita all'asta (15%): € 40.353,75 

Deprezzamento sottotetto non conforme (5%): € 13.451,25 

Prezzo base per l'asta: € 215.220,00 (duecentoquindicimiladuecentoventi //00 euro) 

Ripartizione dei nuovi valori 

XXXXXXXXXXXXXXX proprietà 2/3 - valore posseduto € 143'480,00 ( 

XXXXXXXXXXXXXXX proprietà 1/3 – valore posseduto € 71'740,00 

6. CONCLUSIONI 

6.1 Sintesi Conclusiva 

L'immobile posto nel comune di Arezzo, via Giuseppe Chiarini 1/L, consistente in